
Ergebnisliste 

36. ILLERTALPOKAL 2023

am 13.08.2023

Teilnehmende Vereine :

BGC Illertissen 13

8

1. BGC Garmisch Partenkirchen  6

SSV Ulm 1846 4

BGSC Klaus 4

MGC Murnau 4

Olchinger MSK 2

MGC Ingolstadt 2

1. Münchener MGC 1

Gesamt-Teilnehmerzahl: 44

Besondere Vorkommnisse:

keine

Oberschiedsgericht: Tafel, Manfred (1. BGC Garmisch Partenkirchen)

Schiedsgericht: Kitzeder, Stefan (MSG Kempten)

Langer, Viktor (MGC Ingolstadt)

Turnierleitung: Oliver Neudert (BGC Illertissen)

Der BGC Illertissen bedankt sich recht herzlich bei allen Teilnehmer/Innen 

und wir freuen uns auf ein Wiedersehen im Jahr 2024 !

MSG Kempten 



EINZELWERTUNGEN

Jugend -männlich-

NAME Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt

1 Kitzeder, Lukas 67184 JM 31 30 29 28 118 29.50

2 Jürgensen, Ralf 67142 JM SSV Ulm 1846 30 31 31 32 124 31.00

Seniorinnen Altersklasse 2

NAME Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt

1 Braun, Gabriele 65752 SW 2 Olchinger MSK 30 28 34 27 119 29.75

2 Deml, Ursula A-406 SW 2 BGSC Klaus 32 27 39 27 125 31.25

3 Tafel, Susanne 45237 SW 2 1. BGC Garmisch Pa. 33 37 32 30 132 33.00

4 Wendt, Elfi 66014 SW 2 BGC Illertissen 50 44 46 44 184 46.00

Senioren Altersklasse 2

NAME Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt

1 Kronschnabl, Theo 67078 SM 2 BGC Illertissen 26 22 28 25 101 25.25

2 Tafel, Manfred 28604 SM 2 1. BGC Garmisch Pa. 27 28 31 27 113 28.25

3 Thölke, Hans-Jürgen 48286 SM 2 MGC Murnau 27 28 35 25 115 28.75

4 Jagschitz, Ferdl A-1964 SM 2 BGSC Klaus 25 32 25 34 116 29.00

5 Antor, Erwin 45031 SM 2 BGC Illertissen 28 29 32 29 118 29.50

6 Ruzicka, Holger 65913 SM 2 BGC Illertissen 36 26 31 27 120 30.00

7 Kessler, Elmar A-1223 SM 2 BGSC Klaus 29 31 34 27 121 30.25

8 Mahl, Josef 49672 SM 2 1. BGC Garmisch Pa. 33 26 33 30 122 30.50

9 Wendt, Klaus 38605 SM 2 33 31 32 28 124 31.00

10 Baumer, Klaus 3998 SM 2 BGC Illertissen 33 34 33 27 127 31.75

11 Pribuß, Walter 6767 SM 2 BGC Illertissen 29 33 27 39 128 32.00

12 Langer, Viktor 66571 SM 2 MGC Ingolstadt 35 31 34 33 133 33.25

13 Martin, Thomas 36214 SM 2 40 35 33 27 135 33.75

14 Bayer, Jimmy 38632 SM 2 MGC Murnau 28 35 38 38 139 34.75

15 Schöll, Toni 67539 SM 2 BGC Illertissen 37 36 35 32 140 35.00

16 Deml, Peter A-403 SM 2 BGSC Klaus 43 37 32 28 140 35.00

17 Bader, Robert 35588 SM 2 MGC Murnau 39 36 35 37 147 36.75

18 Weyandt, Christian 3309 SM 2 SSV Ulm 1846 35 31 41 41 148 37.00

19 Marterer, Heinz 33471 SM 2 1. BGC Garmisch Pa. 35 41 41 44 161 40.25

Seniorinnen Altersklasse 1

NAME Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt

1 Jooß, Melanie 28802 SW 1 BGC Illertissen 28 32 31 38 129 32.25

2 Jürgensen, Conny 67491 SW 1 SSV Ulm 39 30 32 32 133 33.25
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Senioren Altersklasse 1

NAME Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt

1 Kitzeder, Stefan 41439 SM 1 26 24 22 30 102 25.50

2 Neudert, Oliver 43062 SM 1 BGC Illertissen 28 27 29 25 109 27.25

3 Weis, Ralf 35006 SM 1 1. Münchener MGC 27 33 26 28 114 28.50

4 Amberger, Peter 29237 SM 1 BGC Illertissen 33 27 29 27 116 29.00

5 Wamboldt, Christian 40495 SM 1 Olchinger MSK 25 33 28 31 117 29.25

6 Sehm, Alexander 66056 SM 1 40 35 22 29 126 31.50

7 Mayer, Bernhard 64135 SM 1 MGC Murnau 31 33 32 32 128 32.00

8 Jürgensen, Ralf 43273 SM 1 SSV Ulm 1846 39 28 32 29 128 32.00

9 Hess, Bernd 67488 SM 1 27 40 35 41 143 35.75

10 Stranka, Heinz 43654 SM 1 1. BGC Garmisch Pa. 40 34 48 47 169 42.25

Damen

NAME Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt

1 Serfling, Corinna 66781 D 29 25 32 25 111 27.75

Herren

NAME Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt

1 Jooß, Thomas 28793 H BGC Illertissen 23 27 24 24 98 24.50

2 Bäurle, Wolfgang 38226 H BGC Illertissen 27 24 26 22 99 24.75

3 Manz, Wolfgang 45029 H BGC Illertissen 28 25 24 24 101 25.25

4 Langer, Yannick 66570 H MGC Ingolstadt 36 30 22 30 118 29.50

5 Hartmann, Christian 63738 H 28 27 32 36 123 30.75

6 Mahl, Simon 67278 H 1. BGC Garmisch Pa. 47 38 42 41 168 42.00

Vereins-Mannschaften (3+1)

1. BGC Illertissen 1

NAME Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt

1 Manz, Wolfgang 45029 H BGC Illertissen 28 25 24 24

2 Jooß, Thomas 28793 H BGC Illertissen 23 27 24 24

3 Bäurle, Wolfgang 38226 H BGC Illertissen 27 24 26 22

4 Kronschnabl, Theo 67078 SM 2 BGC Illertissen 26 22 28 25

76 71 74 70 291 24.25

2. MSG Kempten 1

NAME Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt

1 Serfling, Corinna 66781 D 29 25 32 25

2 Sehm, Alexander 66056 SM 1 40 35 22 29

3 Kitzeder, Lukas 67184 JM 31 30 29 28

4 Kitzeder, Stefan 41439 SM 1 26 24 22 30

86 79 73 82 320 26.67
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3. BGC Illertissen 2

NAME Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt

1 Neudert, Oliver 43062 SM 1 BGC Illertissen 28 27 29 25

2 Jooß, Melanie 28802 SW 1 BGC Illertissen 28 32 31 38

3 Baumer, Klaus 3998 SM 2 BGC Illertissen 33 34 33 27

4 Amberger, Peter 29237 SM 1 BGC Illertissen 33 27 29 27

89 86 89 79 343 28.58

4. BGSC Klaus

NAME Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt

1 Deml, Peter A-403 SM 2 BGSC Klaus 43 37 32 28

2 Deml, Ursula A-406 SW 2 BGSC Klaus 32 27 39 27

3 Jagschitz, Ferdl A-1964 SM 2 BGSC Klaus 25 32 25 34

4 Kessler, Elmar A-1223 SM 2 BGSC Klaus 29 31 34 27

86 90 91 82 349 29.08

5. SG Olching / Ingolstadt

NAME Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt

1 Langer, Viktor 66571 SM 2 MGC Ingolstadt 35 31 34 33

2 Langer, Yannick 66570 H MGC Ingolstadt 36 30 22 30

3 Wamboldt, Christian 40495 SM 1 Olchinger MSK 25 33 28 31

4 Braun, Gabriele 65752 SW 2 Olchinger MSK 30 28 34 27

90 89 84 88 351 29.25

6. BGC Illertissen 3

NAME Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt

1 Schöll, Toni 67539 SM 2 BGC Illertissen 37 36 35 32

2 Antor, Erwin 45031 SM 2 BGC Illertissen 28 29 32 29

3 Ruzicka, Holger 65913 SM 2 BGC Illertissen 36 26 31 27

4 Pribuß, Walter 6767 SM 2 BGC Illertissen 29 33 27 39

93 88 90 88 359 29.92

7. 1. BGC Garmisch-Partenkirchen 1

NAME Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt

1 Tafel, Manfred 28604 SM 2 1. BGC Garmisch Pa. 27 28 31 27

2 Mahl, Josef 49672 SM 2 1. BGC Garmisch Pa. 33 26 33 30

3 Tafel, Susanne 45237 SW 2 1. BGC Garmisch Pa. 33 37 32 30

93 91 96 87 367 30.58

8. MSG Kempten 2

NAME Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt

1 Martin, Thomas 36214 SM 2 40 35 33 27

2 Hess, Bernd 67488 SM 1 27 40 35 41
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3 Hartmann, Christian 63738 H 28 27 32 36

4 Wendt, Klaus 38605 SM 2 33 31 32 28

88 93 97 91 369 30.75

9. MSC Murnau am Staffelsee

NAME Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt

1 Thölke, Hans-Jürgen 48286 SM 2 MGC Murnau 27 28 35 25

2 Bayer, Jimmy 38632 SM 2 MGC Murnau 28 35 38 38

3 Bader, Robert 35588 SM 2 MGC Murnau 39 36 35 37

4 Mayer, Bernhard 64135 SM 1 MGC Murnau 31 33 32 32

86 96 102 94 378 31.50

10. SSV Ulm 1846

NAME Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt

1 Jürgensen, Conny 67491 SW 1 SSV Ulm 39 30 32 32

2 Jürgensen, Ralf 43273 SM 1 SSV Ulm 1846 39 28 32 29

3 Jürgensen, Ralf 67142 JM SSV Ulm 1846 30 31 31 32

4 Weyandt, Christian 3309 SM 2 SSV Ulm 1846 35 31 41 41

104 89 95 93 381 31.75

11. 1. BGC Garmisch-Partenkirchen 2

NAME Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt

1 Mahl, Simon 67278 H 1. BGC Garmisch Pa. 47 38 42 41

2 Marterer, Heinz 33471 SM 2 1. BGC Garmisch Pa. 35 41 41 44

3 Stranka, Heinz 43654 SM 1 1. BGC Garmisch Pa. 40 34 48 47

122 113 131 132 498 41.50
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Turnierprotokoll

Turnier:

Veranstalter:

Datum: 13.08.2023 Ort:

 

Systeme(e): Turnierleiter: Oliver Neudert

Gruppe 3

Auswechslungen: Strafen:

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

Bestätigung aller Oberschiedsrichter

Oberschiedsrichter:

Datum: Turnierleiter: gez. Oliver Neudert

36. Illertalpokalturnier

BGC Illertissen

BGC Illertissen

Miniaturgolf

Gruppe 1 Gruppe 2

Schiedsrichter:
Stefan Kitzeder

MSG Kempten

Oberschiedsrichter:
Manfred Tafel

BGC Garmisch Partenkirchen

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:
Viktor Langer

MGC Ingolstadt

Schiedsrichter:

Krankheitsbedingte Aufgabe:

13.08.2023

gez. Manfred Tafel


